TỈNH UỶ HÀ TĨNH
	ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

	BAN TUYÊN GIÁO

	*
	Hà Tĩnh, ngày 12 tháng 7 năm 2022

	Số 928 - CV/BTGTU
Hướng dẫn khẩu hiệu tuyên truyền
“Năm Đoàn kết hữu nghị Việt Nam - Lào 2022”

Kính gửi: - Ủy ban Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị - xã hội
 cấp tỉnh,
                - Ban Tuyên giáo các huyện, thành, thị ủy, đảng ủy trực thuộc,
                - Báo Hà Tĩnh, Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh, các tạp chí, đặc san, bản tin trong tỉnh.

[bookmark: _GoBack]	Thực hiện Hướng dẫn số 53-HD/BTGTW, ngày 26/5/2022 của Ban Tuyên giáo Trung ương, Hướng dẫn số 48-HD/BTGTU, ngày 21/6/2022 của Ban Tuyên giáo Tỉnh ủyvề tuyên truyền “Năm hữu nghị Việt Nam - Campuchia 2022”,“Năm đoàn kết hữu nghị Việt Nam - Lào 2022”, Công văn số 3306-CV/BTGTW, ngày 07/7/2022 của Ban Tuyên giáo Trung ương về việc hướng dẫn khẩu hiệu tuyên truyền “Năm Đoàn kết hữu nghị Việt Nam - Lào 2022”, Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy đề nghị các địa phương, đơn vị tham khảo, sử dụng các khẩu hiệu tuyên truyền về quan hệ hai nước Việt Nam - Lào để phục vụ tốt công tác thông tin, tuyên truyền tại địa phương, đơn vị, góp phần vào thành công chung của “Năm Đoàn kết hữu nghị Việt Nam - Lào 2022”. (có nội dung các khẩu hiệu tuyên truyền gửi kèm).
Trân trọng./.

	Nơi nhận:
- Thường trực Tỉnh ủy (để b/c),
- Như kính gửi,
- Các đ/c Lãnh đạo Ban,
- Sở Ngoại vụ,
- Các Phòng, Trung tâm - BTGTU,
- Lưu Văn thư BTGTU.

	K/T TRƯỞNG BAN
PHÓ TRƯỞNG BAN THƯỜNG TRỰC

Nguyễn Thành Đồng

MỘT SỐ KHẨU HIỆU TUYÊN TRUYỀN
“NĂM ĐOÀN KẾT HỮU NGHỊ VIỆT NAM - LÀO 2022”
(Kèm theo Công văn số 928-CV/BTGTU, ngày 12/7/2022 của Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy)

	I. TIẾP TỤC PHÁT HUY VÀ SỬ DỤNG CÁC KHẨU HIỆU TUYÊN TRUYỀN ĐÃ ĐI VÀO TRUYỀN THỐNG QUAN HỆ HAI NƯỚC, GỒM CÓ:
	1. Việt Nam - Lào: Quan hệ hữu nghị vĩ đại, đoàn kết đặc biệt, hợp tác toàn diện!
	2. Quan hệ Việt Nam - Lào mãi mãi xanh tươi, đời đời bền vững!
	3. Việt - Lào hai nước chúng ta - Tình sâu như nước Hồng Hà, Cửu Long!
	II. THAM KHẢO, SỬ DỤNG MỘT SỐ KHẨU HIỆU TUYÊN TRUYỀN MỚI, TẠO SỰ PHONG PHÚ, ĐA DẠNG TRONG NỘI DUNG TUYÊN TRUYỀN:
	4. Nhiệt liệt chào mừng Năm Đoàn kết Hữu nghị Việt Nam - Lào, Lào - Việt Nam 2022!
	5. Việt Nam - Lào: Hợp tác toàn diện, hướng tới tương lai!
	6. Mối quan hệ đoàn kết, gắn bó, tin cậy, thủy chung Việt Nam - Lào đời đời bền vững!
	7. Việt Nam - Lào: Gắn bó thủy chung, thắm tình đồng chí!
	8. Tiếp tục thúc đẩy hợp tác, đưa quan hệ đặc biệt Việt - Lào lên tầm cao mới!
	9. Việt Nam - Lào: Phát huy truyền thống, tiếp bước tương lai!
	10. Việt Nam - Lào: Sát cánh, kề vai cùng nhau phát triển!
	11. Quan hệViệt Nam - Lào mãi mãi vững bền hơn núi, hơn sông!
----------------